
Prefeitura Municipal 	 RU IrA 

Mucambo 
Prefeitura Municipal de Mucambo 	

CA 

Pregão Eletrônico n° 1509.01/2021 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MUCAMBO CE 

Aos 30 dias do mês de setembro do ano de 2021, às 10:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Mucambo, CNPJ - 07.733.793/0001-05, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Francisco Orecio de Almeida Aguiar, auxiliado(a) pela 
Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. João Batista Souza Costa e Maria de Fatima Lima Olegario Alcântara, com o objetivo de 
adquirir: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MUCAMBO CE, conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório. 

Empresas Participantes: 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40, ME/EPP: Sim 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME, CPF/CNPJ: 03.562.872/0001-31, ME/EPP: Sim 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME, CPF/CNPJ: 35.027.861/0001-48, ME/EPP: Sim 
Jose Nergino Sobreira, CPF/CNPJ: 63.478.895/0001-94, ME/EPP: Não 

Lotes: 

Lote: 1 - AR CONDICIONADO - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: DE 18.000 BTUS, TIPO: SPLINT, FUNÇÃO: APENAS 
FRIO DEFINIÇÃO: APARELHO QUE TRATA O AR, REGULANDO SUA QUALIDADE NO QUE SE DIZ RESPEITO ÀS SUAS 
CONDIÇÕES DE TEMPERATURA. 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40 
Data Registro Oferta: 29/09/2021 
Hora Registro Oferta: 09:16:28 
Valor da Oferta: 2.267,63 
Marca do Produto: AGRATTO 

. 	 Empresa: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 
CPF/CNPJ: 03.562.872/0001-31 
Data Registro Oferta: 29/09/2021 
Hora Registro Oferta: 19:01:11 
Valor da Oferta: 2.369,00 
Marca do Produto: TCL 

Empresa: A M DE SOUSA PAPELARIA ME 
CPF/CNPJ: 35.027.861/0001-48 
Data Registro Oferta: 29/09/2021 
Flora Registro Oferta: 23:41:20 
Valor da Oferta: 3.350,00 
Marca do Produto: TCL 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data hora Valor do Lance 

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:02:42 2.29 1,63 

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:10:03 2.267,62 

P21 

Lances 



. 

(ODE\ 

'R1jc, 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 2- GELADEIRA/REFRIGERADOR ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 LITROS 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40 
Data Registro Oferta: 29/09/2021 
Hora Registro Oferta: 09:46:05 
Valor da Oferta: 3.925,52 
Marca do Produto: ELETROLUX 

Empresa: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 
CPF/CNPJ: 03.562.872/0001-31 
Data Registro Oferta: 29/09/2021 
Hora Registro Oferta: 19:01:28 
Valor da Oferta: 4.000,00 
Marca do Produto: CONSUL 

Empresa: A M DE SOUSA PAPELARIA ME 
CPF/CNPJ: 35.027.861/0001-48 
Data Registro Oferta: 29/09/2021 
Hora Registro Oferta: 23:41:51 
Valor da Oferta: 4.000,00 
Marca do Produto: PANASONIC 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data hora Valor do Lance 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:02:59 3.965.97 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:03:13 3.900,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/0912021 10:10:32 3.899,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:10:42 3.895,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:10:59 3.894,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 	1  10:11:04 3.890,00 
D1TIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 	1 10:11:24 3.880,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.86110001-48 30/09/2021 10:11:31 3.870,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:11:40 3.869,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:11:47 3.800,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILI-IO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:12:50 3.790,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:12:58 1 	3.750,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:13:10 3.740,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:13:31 3.700,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 3- CADEIRA - MATERIAL DE CONFECÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO: 
AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/POLIPROPILENO; 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 
CP17/CNPJ: 03.562.872/0001-31 



[1 

. 

Data Registro Oferta: 29/09/2021 
	 RU IGA 

Hora Registro Oferta: 19:01:44 
	

CAO 
Valor da Oferta: 419,00 
Marca do Produto: BELLUNA 

Empresa: A M DE SOUSA PAPELARIA ME 
CPF/CNPJ: 35.027.861/0001-48 
Data Registro Oferta: 29/09/2021 
Hora Registro Oferta: 23:42:45 
Valor da Oferta: 350,00 
Marca do Produto: RIVEL 

Desclassiticação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Flora Valor do Lance 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:21:59 349,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.86110001-48 30/09/2021 10:22:06 340,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.87210001-31 30/09/2021 10:22:23 339,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/0912021 10:22:37 330,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:22:42 329,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:22:48 300,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/0912021 10:22:54 299,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/0912021 10:23:01 290,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:23:07 289,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:23:13 280,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FII.I-IO - ME 03.562.872/0001-31 30/0912021 10:23:18 279,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:23:27 275,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-3! 30/09/2021 10:23:32 274,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:23:39 270,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/0912021 10:23:43 269,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:23:49 265,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:23:53 263,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:24:02 260,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:24:06 259,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/0912021 10:24:26 250,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:24:31 249,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:24:44 245,00 
DITIMARDE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.87210001-31 30/09/2021 10:24:57 244,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:25:02 240,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO- ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:25:16 239,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.86110001-48 30/09/2021 1 	10:25:23 235,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:25:43 234,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30109/2021 10:25:49 230,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:26:03 229,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:26:18 225,00 
D1TIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.87210001-31 30/09/2021 10:26:24 224,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:26:44 220,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:26:49 219,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:26:57 215,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:27:17 214,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:27:27 210,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-3! 30/09/2021 10:27:46 209,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:27:57 205,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILIlO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:28:17 200,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.86110001-48 30/09/2021 10:28:24 199,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:28:55 198,00 

A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:29:02 197,00 

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/0912021 10:29:27 195,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:29:39 190,00 

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/0912021 10:29:46 189,00 

A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:29:54 185,00 

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:29:57 180,00 

A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.86110001-48 30/0912021 10:30:05 175,00 

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:30:10 174,00 

A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.86110001-48 30/09/2021 10:30:21 170,00 

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/0912021 10:30:29 169,00 

A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:30:47 165,00 

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:30:49 160,00 

9 



A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:3 	8 I.IIIf 

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILI-IO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:31:0 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:32:08 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:32:14 145,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:33:35 144,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:33:50 143,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 1  30/09/2021 10:35:06 142,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 1 30/09/2021 10:35:27 141,00 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:35:39 140,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:35:54 139,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 4- BANQUETA ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, REGULAGEM DE ALTURA, 
RODÍZIOS, ASSENTO GIRATÓRIO. 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Fracassado 

Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(ões): 

Empresa: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
COF/CNPJ: 40.501.673/0001-40 
Data Registro Oferta: 29/09/2021 
Hora Registro Oferta: 09:46:53 
Valor da Oferta: 262,87 
Marca do Produto: J.FLEX 
Motivo da Desclassificação: A EMPRESA NÃO ENVIOU A PROPOSTA DE PREÇO REALINIIADA CONFORME 
SOLICITADO VIA PLATAFORMA. 

Empresa: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 
COF/CNPJ: 03.562.872/0001-31 
Data Registro Oferta: 29/09/2021 
Hora Registro Oferta: 19:02:03 
Valor da Oferta: 300,00 
Marca do Produto: MODELO MOVEIS 
Motivo da Desclassificação: VALOR ACIMA DO ESTIMADO, A EMPRESA RELATOU NO EMAIL NÃO 
CONSEGUINDO CHEGAR AO VALOR ESTIMADO. 

Empresa: A M DE SOUSA PAPELARIA ME 
COF/CNPJ: 35.027.861/0001-48 lo 	Data Registro Oferta: 30/09/2021 
Hora Registro Oferta: 08:55:56 
Valor da Oferta: 500,00 
Marca do Produto: ARKTUS 
Motivo da Desclassificação: VALOR ACIMADO DO ESTIMADO, CONFORME SOLICITADO VIA EMAIL A EMPRESA 
RESPONDEU QUE NÃO SERIA POSSIVEL EQUIPARA AO VALOR ESTIMADO. 

Lances 
Nome da Empresa 	 CPF/CNPJ 	Data 	Hora 	Valor do Lance J 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 5- ARMÁRIO ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, TAMANHO 
MÍNIMO DE 1,80 X 0,75 
Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 



. 

. 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40 
Data Registro Oferta: 29/09/2021 
Hora Registro Oferta: 09:47:27 
Valor da Oferta: 604,73 
Marca do Produto: CRIARTE 

DE "¼ 

1FLS.±L': 
vJ 

RUCA/ 

Empresa: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 
CPF/CNPJ: 03.562.872/0001-31 
Data Registro Oferta: 29/09/2021 
Hora Registro Oferta: 19:02:21 
Valor da Oferta: 700,00 
Marca do Produto: BELLUNA 

Empresa: Jose Nergino Sobreira 
CPF/CNPJ: 63.478.895/0001-94 
Data Registro Oferta: 30/09/2021 
Hora Registro Oferta: 08:01:57 
Valor da Oferta: 610,96 
Marca do Produto: MODELO MOVEIS 

Empresa: A M DE SOUSA PAPELARIA ME 
CPF/CNPJ: 35.027.861/0001-48 
Data Registro Oferta: 30/09/2021 
Hora Registro Oferta: 08:53:24 
Valor da Oferta: 800,00 
Marca do Produto: KAIKI 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ 1 Data Hora Valor do Lance 
A M DE SOUSA PAPELARIA ME 35.027.861/0001-48 30/09/2021 10:17:02 600,00 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31 30/09/2021 10:20:56 610,95 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 
CPF/CNPJ: 03.562.872/0001-31 
Data Registro Oferta: 30109/2021 
Hora Registro Oferta: 10:10:03 
Valor da Oferta: 2.267,62 

Descrição do Produto: AR CONDICIONADO - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: DE 18.000 BTUS, TIPO: 
SPLINT, FUNÇÃO: APENAS FRIO DEFINIÇÃO: APARELHO QUE TRATA O AR, REGULANDO SUA 
QUALIDADE NO QUE SE DIZ RESPEITO ÀS SUAS CONDIÇÕES DE TEMPERATURA. 
Marca: TCL 
Valor Unitário: 2.267,62 
Quantidade: 8,00 
Informação Complementar: 



DE 

1 'C 
"' 

Número do Lote: 2 
RU ICA 

Situação do Lote Homologado C AO 

Empresa Vencedora: A M DE SOUSA PAPELARIA ME 
CPF/CNPJ: 35.027.861/0001-48 
Data Registro Oferta: 30/09/2021 
hora Registro Oferta: 10:13:31 
Valor da Oferta: 3.700,00 

Descrição do Produto: GELADEIRA/REFRIGERADOR ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 
LITROS 
Marca: PANASONIC 
Valor Unitário: 3.700,00 
Quantidade: 2,00 

Informação Complementar: 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 

. 	 Empresa Vencedora: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 
CPF/CNPJ: 03.562.872/0001-31 
Data Registro Oferta: 30/09/2021 
Hora Registro Oferta: 10:35:54 
Valor da Oferta: 139,00 

Descrição do Produto: CADEIRA - MATERIAL DE CONFECÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE 
ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO: AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO 
POSSUI/POLIPROPILENO; 
Marca: BELLUNA 
Valor Unitário: 139,00 
Quantidade: 20,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 5 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: A M DE SOUSA PAPELARIA ME 
CPF/CNPJ: 35.027.861/0001-48 
Data Registro Oferta: 30/09/2021 
Hora Registro Oferta: 10:17:02 
Valor da Oferta: 600,00 

Descrição do Produto: ARMÁRIO ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO 
MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, TAMANHO MÍNIMO DE 1,80 X 0,75 
Marca: KAIKI 
Valor Unitário: 600,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 52hs, do dia 07 de outubro de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital 1509.01/2021, foi homologado em 08 de outubro de 2021 as 9:02 hs. 

Participaram dojugamento do presente Pregão Eletrônico: 

Pregoeiro 

Francisco O 	de Almeida Aguiar 



DE ,. 

FLS. 

fOJ ICA 

Equipe de Apoio 

/cv 4 
t1'J oão  Batista Souza Costa e Maria de Fatima Lima Olegario Alcântara 

. 

o 


